

GAZETA LWOWSKA

Główny egzemplarz
Telefon Redakcji i Administracji

Wychodzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyzny 31

Wymiana depesz.

Lwów, 22. lipca.

Wymiana depesz z okazji franc. święta narodowego. 14. lipca. Jego Ekscelencja Prezydent Republiki francuskiej, Paryż. Jestem szczęśliwy, mogąc przesłać Waszej Ekscelencji z okazji święta narodowego najbardziej serdeczne powitania i życzenia trwałej pomyślności dla przyjaznego wielkiego narodu, które wraz z całą Polską wyrażam. Ignacy Mościcki.

Na ten telegram nadeszła następująca odpowiedź: Jego Ekscelencja Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Warszawa. Miłe słowa, które Wasza Ekscelencja przesłał mi w imieniu swoim i narodu polskiego, z okazji naszego święta narodowego, wzruszyły mnie głęboko. Dziękuję za nie szczere i przesyłam gorące życzenia wielkości i pomyślności dla Polski. Gaston Doumergue.

Exposé Ministra spraw zagr.

Lwów, 22. lipca.

Na posiedzeniu sejmowej komisji spraw zagranicznych w dniu 21. bm. Min. Zaleski wygłosił mowę, którą powtarzamy w wyjątkach:

Praca wewnętrzna, która nas jeszcze oczekuje jest tak olbrzymią, że aby jej sprostać, musimy wszelkich możliwych dokładać wysiłków dla utrzymania pokoju.

Polityka Polski wobec Ligi Narodów kieruje się interesem państwowym idącym po linii rozwoju Ligi Narodów. Ugruntowanie wpływów Ligi Narodów, powiększenie i utrwalenie jej autorytetu jako bezstronnej instytucji przy rozwiązywaniu różnych międzynarodowych trudności pozostać musi zawsze celem polityki polskiej. Z tem większym niepokojem Polska obserwuje możliwość poważnego kryzysu zagrażającego Lidze Narodów w związku z zapowiedzianym wystąpieniem Brazylii z Ligi Narodów, oraz ewentualnością podobnego kroku ze strony Hiszpanji.

Z tego również punktu widzenia traktuje Polska konieczność zdobycia dla siebie gwarancji stałej współpracy w Lidze Narodów.

Sojusze nasze są wyrazem niezmiennie pokojowej polityki Polski. Takim sojuszem jest nasz sojusz z Francją.

Stwierdzam z żywym zadowoleniem, że współdziałanie polsko-włoskie rozwija się pomyślnie.

Na terenie międzynarodowym spotykamy się często z życzliwym zainteresowaniem rządu angielskiego. Na dobrych z nim stosunkach tak w dziedzinie bezpośrednich interesów, jak i w zakresie ogólnych problemów polityki międzynarodowej, w których W. Brytania tak poważną odgrywa rolę, zależy nam bardzo.

Od czasu, gdy w niezapomnianym orędziu swego Prezydenta Stany Zjednoczone A. P. wypowiedziały się w tak decydujący sposób na rzecz Polski niepodległej i niepodzielnej z własnym do morza dostępem, polityka tego państwa nacechowana szczerą życzliwością nie uległa zmianie.

Splot interesów łączących Polskę z Niemcami wymaga zarówno dla dobra obu państw, jak i dla sytuacji międzynarodowej, aby między tymi krajami istniała trwała pokojowa współpraca. W miarę, jak rozwijać się będzie prawdziwe zrozumienie tych zasadniczych interesów, nie wątpię, iż dojdziemy do celu.

Sejm uchwalił pełnomocnictwa dla Rządu w drugim czytaniu.

Przemówienie Premiera.

Lwów, 22. lipca.

Na środowym posiedzeniu Sejmu w dalszej dyskusji nad rozprawą o pełnomocnictwach przemawiał poseł Reguła (Białorusin), który oświadczył, że klub jego będzie głosował przeciw pełnomocnictwom.

Poseł Kronig (Zj. niem.) wita z zadowoleniem oświadczenie premiera o pokojowości polityki polskiej i radzi ze względów gospodarczych utrzymywanie dobrych stosunków z Rosją sowiecką. Zjednoczenie niemieckie głosować będzie za pełnomocnictwami, ale jedynie dla obecnego rządu.

Poseł Popiel (NPR.) ubolewa, że wielki program rządowy został wykończony przez skreślenie prawa dekretowania między kadencjami.

Zakres pełnomocnictw tak znacznie rozszerzony dla spraw socjalnych, budzi tyle zaniepokojenia, że klub mowcy zmuszony jest głosować przeciw pełnomocnictwom.

Poseł Lieberman (PPS.) oświadcza, że pierwsza część przemówienia premiera Bartla dowodzi, że w kraju wszystko dzieje się doskonale, złoty ustabilizowany, budżet zrównoważony, koleje przynoszą dochody, złodzieje przestali kraść. To wszystko stało się bez pełnomocnictw.

Wreszcie mowca wyraża żal, że tych pełnomocnictw PPS, nie może dać rządowi, w którym zasiada Marsz. Piłsudski, człowiek wielkiej miary historycznej, który jako wódz tej partii staczał wielkie boje o niepodległość Ojczyzny i zwycięstwo socjalizmu, którego życie i czyny mają wielką doniosłość dla całego państwa.

Poseł Kowalczyk (Piaśt) oświadcza, że stronnictwo jego będzie głosować za pełnomocnictwami, bo nie utrudnia żadnemu rządowi pracy.

Zabiera głos premier Bartel i oświadcza, że w dyskusji nad ustawą o pełnomocnictwach rozwinęła się dyskusja nad exposé rządowym. Zarzucano rządowi bądź złą wolę, bądź naiwność, tymczasem ani jedna teza rządu nie została zbita. Podczas gdy

program rządu jest przemyślany, opozycja nie przedstawiła mu jakiegokolwiek programu czy kwestji. Z kwestją pełnomocnictw dla rządu nie wiąże się bynajmniej zaufanie dla tego rządu. Rząd nie należy do naiwniejszych i wie, że stałej większości w tej Izbie nie posiada.

Niemniej jednak Sejm musi rozstrzygnąć, czy pozwoli rządowi wykonać zamiary, jakie z całą szczerością wypowiedział. Termin pełnomocnictw do 1. czy 31. stycznia jest nie do przyjęcia, bo zamierzenia jego muszą być wzięte w dłuższej perspektywie. Dlatego też rząd zgodził się na określenie terminu do czasu ukonstytuowania się następnego Sejmu. Gdyby zaś Izba chciała termin ten ograniczyć do 1. albo 31. stycznia, to rząd wyciągnie z tego odpowiednie właściwe konsekwencje.

Po wyczerpaniu dyskusji przystąpiono do głosowania.

Wniosek Z. L. N., PPS., Niezał. Partji chłopskiej i komunistów o skreślenie artykułu I. odrzucono. Przyjęto natomiast ten artykuł wraz z poprawką posła Liebermana (PPS.) o skreślenie z zakresu uprawnień Prezydenta świadczeń społecznych.

Artykuł 2, który mówi o tem, czego rozporządzenia dotyczyć nie mogą, przyjęto z następującymi zmianami: Skreślono wyłącznie z pod pełnomocnictwem prawo małżeńskie, wyłączone natomiast oprócz spraw ustalonych przez komisję sprawy: dotyczące obiegów biletów zdawkowych i bilonu, ponadto dotyczące uprawnień do zbycia zamiany i obciążen nieruchomości majątków państwowych, wreszcie sprawy obowiązującego ustawodawstwa robotniczego. Artykuł przyjęto 155 głosami przeciw 125, w redakcji posła Kowalczyka, która głosi, że ustawa obowiązuje do ukonstytuowania się następnego Sejmu bez określenia terminu.

W ten sposób cała ustawa została przyjęta w drugim czytaniu.

Trzecie czytanie odbędzie się dzisiaj. Następnie Izba przyjęła jednogłośnie w drugim i trzecim czytaniu projekt ustawy o ratyfikacji tymczasowej handlowej i nawigacyjnej z Bułgarią, również w drugim i trzecim czytaniu projekt ustawy o ratyfikacji protokołu dodatkowego do konwencji handlowej z Czechosłowacją, jakoteż umowę sanitarną z tem państwem. Wreszcie przyjęto w drugim i trzecim czytaniu konwencję z Francją.

Na tem porządek dzienny wyczerpano, następne posiedzenie dzisiaj o godz. 4 po południu.

Polska spłaca długi.

Lwów, 22. lipca.

Bank Polski rozpoczął spłatę długów Federal Reserve Banku, który zabezpieczony był złotem, złożonym przez Bank Polski w Bank of England. Zobowiązania polskie wynoszą 10 milionów dolarów. Dług ten będzie spłacony sukcesywnie do połowy sierpnia, poczem złoto powróci do kraju.

Dolar w Warszawie.

Lwów, 22. lipca.

Sytuacja na czarnej giełdzie w stosunku do dolara bardzo słaba. Dolar przy dużym zaofiarowaniu 9'07. W stosunku do akcji tendencja bardzo mocna.

Życie polityczne.

Lwów, 22. lipca.

— Wezorem o godzinie 12 w południe p. premier Bartel odwiedził marszałka Trąpczyńskiego, z którym odbył dłuższą konferencję w sprawie zmiany Konstytucji.

— Urzędownie donoszą, że ks. Yorku z małżonką udadzą się do Australji, celem wzięcia udziału w uroczystości zainstalowania stolicy tego dominium w Canberra.

W Hong-Kong zebrała się anglochińska konferencja w celu osiągnięcia porozumienia w sprawie bojkotu teatrowo angielskich.

— Doszło w Kalkucie do nowych starć między Hindusami a Muzułmanami, przyczem 12 policjantów zostało rannych, 1 Hinduś zabity, a 7 rannych.

Informacje.

Lwów, 22. lipca.

— U Prezydenta Rzeczypospolitej odbyło się przyjęcie z okazji zakończenia konkursów hippicznych o mistrzostwo armii. W przyjęciu tem, które trwało do północy, brał również udział marsz. Piłsudski.

— Premier Bartel urządził inspekcję stajni reprezentacyjnej i garażu, istniejących przy Prezydium Rady Ministrów. Stajnia posiada cały szereg luksusowych pojazdów i kilka par koni. Premier wydał zarządzenie zlikwidowania tej stajni.

— W okresie tygodniowym od 3 do 10 lipca br. ogólna przybliżona liczba bezrobotnych według danych posiadanych przez P. U. P. P. wynosi 282.263 osób, tj. spadła o 5.933 osób.

— Rumuńska pa a królewska przybyła wczoraj do Błod, skąd wyjechała do Pa yża.

— W Chicago umarło 12 osób wskutek udaru słonecznego.

— „Herald“ donosi z N. Jorku, że burze, które szalały w środkowych i zachodnich Stanach Zjednoczonych wyrządziły o brzymie szkody, obliczone na kilkaset milionów. Zginęło 9 osób.

Rząd nie cofa się.

Lwów, 22. lipca.

W związku z konferencją, odbytą przez Prem. Bartla z min. spraw Makowskim na temat odrzucenia przez Sejm w drugim czytaniu pierwszego ustępu art. 11, zmieniającego Konstytucję, a dotyczącego prawa dekretowania przez Prezydenta, Rząd zamierza w trzecim czytaniu zażądać od Sejmu uchwalenia całego 11 artykułu, przy czem Rząd wyciągnie ewentualne konsekwencje, gdyby Sejm tego uchwalił nie zechciał. Dzisiaj popołudniu na powyższy temat odbywały się szybko po sobie następujące konferencje, przyczem na posiedzeniu Rady Ministrów był również obecny marsz. Piłsudski.

Bank Polski a kurs dolara.

Lwów, 22. lipca.

„Hajnt“ z dnia 20 lipca informuje, że w ostatnich dniach rozpatrywano sprawę sztucznego utrzymywania kursu dolara i postanowiono nie interwenjować nadal za utrzymaniem tego wysokiego kursu. Znaczy to, że postanowiono, że dolar ma spadać. W najbliższych dniach oczekiwany jest wielki spadek kursu dolara.

Polska a Liga Narodów.

Lwów, 22. lipca.

„Neues Wiener Journal” zamieszcza korespondencję z Warszawy o stanowisku Polski w sprawie reorganizacji rady Ligi Narodów, w której stwierdza, że Polska staje na stanowisku, że wejścia do rady Ligi Narodów będzie miało dla niej tylko wtedy znaczenie, jeżeli ordynacja wyborcza da jej rękojmię ponownego wyboru i jeżeli nie będzie zmuszoną ubiegać się za każdym razem o głosy w zamian za ustępstwa polityczne i gospodarcze.

Utrzeźwienie.

Lwów, 22. lipca.

„Ljetuwos Zinios” pisze na temat pogłosek, jakie ukazały się w prasie o rzekomych zbrojeniach Polski, co następuje: Nie mamy powodu oczekiwać czegoś dobrego od Polski, ale ciągłe trąbanie na niebezpieczeństwo polskie musi przytępiać uwagę społeczeństwa i odrywać je od pracy twórczej. Obecne położenie Polski nie pozwala jej na prowadzenie wojny, a rozpoczęcie wojny między temi dwoma państwami musiałoby wywołać wojnę powszechną. Pewna aktywność Polski na granicy litewskiej musi być uważana za chęć odplącania się Litwii za to, że uważa ona granicę polsko-litewską jedynie za linię demarkacyjną. Być może także, że obawy przed utratą ziem wschodnich każą marszałkowi Piłsudskiemu zwrócić na nie szczególniejszą uwagę.

Tragiczne chwile Anglii.

Lwów, 22. lipca.

Dotąd nie ma jeszcze wiadomości o konkretnych rezultatach dwugodzinnej rozmowy premiera Baldwin'a z delegacją kościółców, złożoną z 10 biskupów. Tematem rozmowy było złożenie przez biskupów planu w sprawie zlikwidowania kryzysu węglowego. Wiadomym jest tylko tyle, że biskupi będą konferować z przedstawicielami górników celem najściślejszego zbadania niektórych punktów i nadal będą prowadzić akcję pośredniczącą. Reuter donosi, że premier Baldwin skłonny jest do rozmowy, wzbrania się jednak przed dalszym udzielaniem właścicielom kopalń subwencji celem czasowego podjęcia pracy na dany warunkach.

120 posłów konserwatywnych, oraz 60 członków Izby wyższej udało się do premiera Baldwin'a z żądaniem jak najszybszej reorganizacji Izby wyższej, w tym celu, aby utrudnić stanowisko opozycyjnej partii robotniczej w tej Izbie. Posłowie liberalni zaprotestowali ostro przeciw tym żądaniom.

Sprawy walutowe.

Lwów, 22. lipca.

„N. Fr. Presse” donosi, że zdaniem austriackich kół finansowych austriacki Bank narodowy zaproponuje współpracę bankom emisyjnym państw sukcesyjnych, która dotyczyć będzie spraw walutowych. Jakkolwiek prawie we wszystkich państwach sukcesyjnych waluta jest ustabilizowana, istnieją jednak jeszcze utrudnienia w obrotach dewizowych i arbitrażowych. Będą one mogły być usunięte przez współpracę banków emisyjnych.

Biedna Francja.

Lwów, 22. lipca.

W bankach francuskich rozgrywa się dramatyczną scenę przy odbieraniu przez publiczność wkładek oszczędnościowych. Ceny towarów, a zwłaszcza artykułów żywnościowych skaczą w zawrotny sposób z godziny na godzinę. Ludność wykupuje wszystko, cokolwiek jest tylko do nabycia. Wśród Francuzów uwijają się masowo turyści angielscy, którzy czynią zakupy dla nich bardzo tanie, przy kolosalnej sile płatniczej funta angielskiego.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Czwartek 22 lipca. Rz. kat. Marji Mg. d. — Gr. kat. Pankr, Teod

TEATR WIELKI.

Czwartek, 22 i piątek 23 bm. o g. 7.30 „Bitwa pod Waterloo” (po raz ostatni).

TEATR NOWOŚCI.

Czwartek, 22 bm. i w dnie następnym „Hallo, Wujek”, wielka rewja aktualna w 2 aktach (14 obrazach) M. Hemara i J. Tuwima.

W dniu Imienin ks. arcyb. Twardowskiego. W dniu dzisiejszym odbyła się w katedrze uroczysta msza św. o godz. 8 na intencję ks. arcyb. Bol. Twardowskiego jako w dzień Jego imienin.

Posiedzenie komitetu Budowy pomnika Marji Konopnickiej odbędzie się w niedzielę 26. bm. o godz. 11 przedpoł. w sali Kasy i Koła lit. art.

Wycieczka studentek amerykańskich przybywa dziś, tj. 22 lipca do Lwowa o g. 18-tej min. 5 wiecz. pociągiem z Białego Stoku. Na dworcu głównym, w salonach recepcyjnych nastąpi przywitanie przez przedstawicieli władz oraz młodzieży akademickiej Lwowa.

Wojewódzka Izba Rzemieślnicza lwowska komunikuje nam, że pewne sfery warszawskie zabiegają u rządu, aby dla rozdziału kredytu dwumilionowego, przyznanego na pomoc dla rzemiosła, stworzyć nową instytucję kredytową i jej poruczyć rozdział tych dwóch milionów. Izby protestują przeciw temu, gdyż przy każdej Izbie rzemieślniczej istnieje Centralna Kasa Rekrutacyjna, która prowadzona fachowo daje najlepszą gwarancję dla skutecznego użytku kredytów przez rząd udzielonych.

Posagi. Magistrat król. stoł. miasta Lwowa ogłasza konkurs na dwa posagi po 150 (sto pięćdziesiąt) złotych polskich dla ubogich dziewcząt sierót po rzemieślnikach z fundacji św. Kasy i Apolonji Boczkowskich. Dziewczęta ubiegające się o posagi mają przedłożyć: a) metrykę chrztu na dowód, że są urodzone we Lwowie, ślubnego pochodzenia, religii chrześcijańskiej i ukończyły już lat 8, a nie przekroczyły

Anglija broni się.

Lwów, 22. lipca.

W związku z porównaniami, jakie czyni prasa angielska w sprawie sposobu regulowania długu francuskiego przez Stany Zjednoczone i Anglię sekretarz skarbu Mellon zaznaczył, że żaden wierzyciel Francji nie potraktował jej równie wspaniałomyślnie, jak Ameryka.

Stan rzeczy w Grecji.

Lwów, 22. lipca.

Pangalos w rozmowie z przedstawicielem pisma „Elefteron” zwrócił uwagę na swoje zabiegi czynione około przywrócenia normalnego stanu przez wybory parlamentarne i oświadczył, że gotów jest utworzyć gabinet fachowy pod przewodnictwem prezesa sądu kasacyjnego, tak jak sobie tego życzą stronnictwa polityczne. Niestety przywódca stronnictw występuje coraz z nowymi żądaniami. Prezydent oświadczył, że nie zawaha się odwołać w tej sprawie do ludu. Zależy mu na tem, aby nowy plebiscyt był zorganizowany przez gabinet fachowy celem udowodnienia, że przy ostatnim plebiscycie nie wywierano żadnego nacisku.

Maced. Komitet rewolucyjny.

Lwów, 22. lipca.

„Politika” dowiaduje się, że rząd jugosł. zamierza podjąć kroki dyplomatyczne w Sofii, aby doprowadzić do rozwiązania macedońskiego komitetu rewolucyjnego, który spowodował, jak to stwierdziły dochodzenia, zamordowanie serbskiego dziennikarza Popowicza. Według doniesień pism rząd jugosłowiański zamierza również zwrócić się do Ligi Narodów, aby uzyskać międzynarodową gwarancję rozwiązania tej rewolucyjnej organizacji, rząd bułgarski bowiem okazał się niezdolnym do jej rozwiązania.

Krewki dziennikarz.

Lwów, 22. lipca.

Znany publicysta p. Kazimierz Smogorzewski, korespondent paryski szeregu pism polskich, sprowokowany intry-

lat 20, b) metrykę śmierci rodziców, względnie ojca, c) świadectwo ubóstwa i moralności, d) dowód, że ojciec był rzemieślnikiem. Rozdanie posagów nastąpi przez losowanie w dniu 2. września 1926. Podania o przypuszczenie do losowania zaopatrzone w powyższe wymienniki do wody należy wnieść do Magistratu najpóźniej do 10. sierpnia 1926. Podania wniesione po upływie tego terminu, lub nieodwiednio udokumentowane nie będą uwzględnione. Kandydatka wygrywająca posag do dalszych losowań nie będzie dopuszczona.

Walka z gruźlicą wśród dzieci. Polski Komitet Pomocy Dzieciom posiada w Otwocku sanatorium dla dzieci gruźliczych. Mieści się w niem 70 dzieci. Ponieważ liczba zgłoszeń o wiele przewyższa ilość miejsc wolnych, więc P. K. P. D. zamierza przy pomocy Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej sanatorium to rozszerzyć, co da się skutecznie po odrestaurowaniu willi „Stanisławówka”, znajdującej się obok dotychczasowego sanatorium P. K. P. D. Da to możliwość umieszczenia jeszcze 50 dzieci i pozwoli rozlokować je według płci.

Szpieg? Policja aresztowała wczoraj niejakiego Stanisława Kowalskiego, 47 lat liczącego, zam. w Zniesieniu, który zbył dokładnie przyglądał się wszelkim zabudowaniom koszar 5 pułku art. polnej. Ta ciekawość ściągnęła na niego podejrzenie o szpiegowanie i spowodowała przytrzymanie jako politycznie podejrzanego.

Nieszczęśliwy wypadek. Józef Charzyn, uczeń IV klasy gimnazjalnej, syn masywny koleją, zam. przy ul. Gródeckiej 1. 131, wylazł wczoraj na wysokie drzewo, rosnące przy drodze kulparkowskiej i spadł z 6-metrowej wysokości tak nieszczęśliwie, że doznał wstrząsu mózgu. Pogotowie ratunkowe przewiozło go w stanie groźnym do szpitala powszechnego.

Usiłowane samobójstwo. W dniu wczorajszym targnęła się na swe życie 49-letnia Stefania L., zam. przy ul. Gródeckiej 88, żona fryzjera, która wypila znaczną ilość fornaliny rozpuszczonej w jakimś płynie. Pogotowie ratunkowe po udzieleniu jej pierwszej pomocy, przewiozło ją do szpitala powszechnego. Powodem rozpaczliwego kroku było złe pożycie małżeńskie z mężem, który onegdaj zabrawszy 40 dol., opuścił żonę i wyjechał do Stanisławowa.

gami, jakie wszczęto przeciw niemu w federacji b. kombatantów, obil sekretarza ambasady polskiej w Paryżu p. N., członka owej federacji.

Należy zaznaczyć, że kampanja przeciw p. Smogorzewskiemu prowadzona jest pod egidą Narodowej Demokracji, która bierze mu za złe, iż porzucił jej szeregi.

Schwytanie fałszerzy paszportów

Lwów, 22. lipca.

W ręce policji politycznej wpadła szajka fałszerzy paszportów, która skonstruowała sobie fałszywą pieczęć Komisariatu Rządu m. Warszawy w sposób tak udatny, że fałszyfikaty naśladowały paszporty oryginalne do złudzenia. Szajka ta operowała przez czas dłuższy, pobierała po 200 do 250 dolarów za każdy paszport. Były one przeznaczone dla dezertersów poborowych, których szmuglowano z Warszawy do Berlina.

Politechnika lwowska obejmuje opiekę nad drobną produkcją.

Lwów, 22. lipca.

Celem uzyskania na Wystawie Budowlanej, która łącznie z VI. Targami Wschodnimi we Lwowie we wrześniu odbywać się będzie, możliwie kompletnego przeglądu naszej produkcji w dziale materiałów, postanowiła Mechaniczna Stacja Doświadczalna Politechniki Lwowskiej, pozostająca pod kierownictwem prof. dr. M. T. Hubera, zorganizować grupę drobnych producentów, którzyby umożliwiła każdemu z nich udział w Wystawie, nie zawsze dostępny z powodu kosztów, przekraczających możliwość finansową.

Wystawa Budowlana, która ma na celu rozbudzenie i ożywienie ruchu budowlanego w Polsce, wzbogaci się dzięki inicjatywie Stacji Doświadczalnej o dział ważny, który o ile chodzi o przedstawienie sumy wysiłków, jakie podjęto u nas na tem polu produkcji, nie może być bez szkody dla pełni obrazu pominięty.

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 91/26. Jakób Gurbal, urodzony 20 października 1881 w Wolo hach, powiat Br dy, zaginął od roku 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora dr. Baltarowicza w Złoczowie.

Sąd okręgowy Złoczów, 10 czerwca 1926. 5355

T. 76/26 Melania z Bezchlibnyków z am. Kościuk, urodzona 5 czerwca 1884 w Banunine powiat Kam onka str, zaginęła od roku 1916 jako uchodźczyni w Rosji we wsi Sz rok. Wdrażając postępowanie celem uznania ją za zmarłą, wzywa się, aby o zaginionej uwiadomiono do jednego roku sąd lub kuratora adwokata dr. Schechla w Złoczowie.

Sąd okręgowy Złoczów, 26 maja 1926. 5356

T. 147/25. Semko Pawlyk urodzony 29 lutego 1876 w Kupcu powiat Kamionka str., zaginął od r. 1916 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adwokata Dra Epstein'a w Złoczowie.

Sąd okręgowy Złoczów, 19 marca 1925. 5347

T. 331/25. Grzegorz Stereńczak z Bóbrki ad Lisko zaginął podczas wojny światowej. Sąd wzywa każdego, kto by o nim miał wiadomość, aby dał znać sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Sanok, 23 lutego 1926. 3985

T. 73/25. Michał Czapia syn Francisza a, urodzony 15 października 1885 w Milnie powiat Brody zaginął od roku 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adwokata Baltarowicza w Złoczowie.

Sąd okręgowy Złoczów, 5 czerwca 1926. 5346

T. 43/26. Michał Kowalczyk urodzony 14 listopada 1888 w Buczynie powiat Brody, zaginął od roku 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Schwagera w Złoczowie.

Sąd okręgowy Złoczów, 9 czerwca 19.6. 5348

T. 81/26 Stefan P. tar ga, urodzony 7 stycznia 1872 w Kadłubiskach powiat Brody, zaginął od roku 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adwokata dr. Kitaja w Złoczowie.

Sąd okręgowy Złoczów, 10 czerwca 1926. 5349

T. IV. 106/25/14. Andrzej Wójcik z Brzeziny, żołnierz 4) p. piech. byłej armji austriackiej, w 1916 na froncie rosyjskim bez wieści zaginął. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi dr. Widerowi adw w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Andrzeja Wójcika wzywa się, aby tutejszy sąd uwiadomił o swem życiu do 3) stycznia 1927.

Sąd okręgowy Oddział IV. Tarnów, 29 kwietnia 1926. 4485

T. 237/25/5. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michalina Jurkiewiczowa we Lwowie wniosła o uznanie Wiktora Jurkiewicza s. Jana naruczytelem w Zworze za zmarłego i małżeństwa jego za rozwiązane. Wedle zaprzysiężonych zeznań Michaliny Jurkiewiczowej, Mandla Mosznara, poświadczającego Urzędowi gminnego w Zworzedtli 29 kwietnia 1926 L. 138/26 i pisma Komendy pułku Nr. 9 z dnia 29 lipca 1925 Wiktor Jurkiewicz powołany w r. 1914 do służby wojsk austr. brał udział w r. 1915, w walkach na froncie rosyjskim i tam miał paść — od tego czasu ślad o nim zaginął. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdrażając się postępowanie celem uznania za

zmarłego Wiktora Juriewicza s. Jawa. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi dr. Józefowi Serwacemu adw. w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15 stycznia 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. Wnioskodawczyni wzywa się o dostarczenie do dni trzech pod grozą n. c. j. znaczków stemplowych na 2 z. 60 gr.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 20 maja 1926 5224

T. 55/25/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Eufrozyna z Szenderskich Kilarska wniosła o uznanie jej męża Michała Kilarskiego za zmarłego i zawartego z nim 5 listopada a 1907 w lgr. kat. c. r. k. w Chyrowie małżeństwa za rozwiązane. Z zaprzysiężonych zeznań wnioskodawczyni i świadka Gezla Ornsteina, popartych poświadczeniem u zędu gminnego w Słochyni z 22 czerwca 1925 L. 87 wyika, że Michał Kilarski wyruszył w 1914 jako żołnierz armji austriackiej na wojnę światową i 19 grudnia 1914 ugodzony pociskiem pod wsią Ryty Barczwce powiat Stary Łan, rzekomo zmarł. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. pp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi i obrońcy węgla małżeńskiego adwokatowi Jackowskiemu w Samborze, wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15 stycznia 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 28 września 1925. 5222

T. IV. 43/26/4. Józef Boron z Tarnowa urodzony w Gumnach, żołnierz 2 pospolitego ruszenia byłej armji austr., miał umrzeć w roku 1915 w niewoli rosyjskiej. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi dr. Widerowi adwokatowi w Tarnowie, wiadomości o zaginionym. Józefa Boronia wzywa się, aby tutejszy sąd uwiadomił o swem życiu do 15 lutego 1927.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 8 maja 1926. 4398

T. 129/25/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jan Kostyk syn Iwana ur. 12 stycznia 1888, zamieszkały w Posadzie chyrowskiej, rel. gr. kat., gospodarz, służył przy 33 p. p. austr. od r. 1914 na froncie rosyjskim, a gdy zeznaniami świadka Jana Kostyka syna Dmytra stwierdzonem zostało, że dostał się do niewoli i gdy od r. 1915 nie ma o nim żadnej wiadomości, zachodzi domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i zawartego z Ireną Katarzyną 2 im. Kostyk małżeństwa za rozwiązane. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi i obrońcy węgla małżeńskiego adwokatowi Rudolfowi Jackowskiemu w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15 stycznia 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 3 kwietnia 1925. 5218

T. 63/26. Iwan Kiziuk z Zawadowa miał umrzeć na tyfus w ukraińskim szpitalu wojskowym w Kamieńcu Podolskim. Wiadomości o nim udzielił adwokatowi Marguliesowi w Stryju, lub tutejszemu Sądowi, który po roku wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy.
Stryj, 1. lipca 1926. 5229

T. 60/26/4. Wasyl Bojko, ur. 5. lutego 1875 w Babczycach, gr. kat., żołnierz austr. zginął na froncie rosyjskim na Bukowinie. Wiadomości o nim udzielił adwokatowi tutejszemu Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 19. kwietnia 1926. 5307

T. 19/26/4. Michał Lesiw syn Hawryła, urodzony 5. listopada 1883 w Kotorynach, powołany na wojnę światową w 1914, zginął. Wiadomości o nim udzielił adwokatowi Łużeckiemu w Stryju lub tutejszemu Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj, 18. maja 1926. 5193

T. 266/25/4. Antoni Maksymów, urodzony 16. sierpnia 1878 w Weryni, tam zamieszkały, jako żołnierz austriacki zginął w włoskiej niewoli od roku 1918. Wiadomości o nim udzielił adwokatowi Goldbergowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj, 8. lutego 1926. 5198

T. 341/25/4. Dmytro Swystun, urodzony 15. października 1879 w Korostowie, tamże zamieszkały, grecko-kat., żonaty, jako żołnierz austriacki zginął na froncie rosyjskim w jesieni 1914 roku. Wiadomości o nim udzielił adwokatowi dr. Łukasiewiczowi lub tutejszemu Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj, 10. lutego 1926. 5197

T. 42/26. Edykt. Michał Łosyk syn Jana i Cecylji urodzony 5 czerwca 1882 w Kurzanach i tam zamieszkały, jako żołnierz 55 pp. austr. walczył pod Brześciem litewskim w roku 1915 i od tego czasu nie ma o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Wzywa się, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono Sądowi wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Brzeżany, dnia 10 czerwca 1926. 5009

T. IV. 49/26/4. Edykt. Walenty Wygnał urodzony 16 lutego 1874 w Sackach, uczestnik wojny światowej zginął na froncie włoskim i od października 1915 nie daje znaku życia. Celem uznania powyższego za zmarłego wzywa się o przesłanie w ciągu 6 miesięcy od daty ogłoszenia edyktu Sądowi wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 18 maja 1926.

Lecz. T. IV. 413/25/3. Edykt. Kazimierz Harynek, syn Józefa i Anny, urodzony 22. lutego 1872 w Baczynie i tam zamieszkały, jako żołnierz 16 p. obr. kraj. b. armji austr. węg. zginął na froncie włoskim od 14. października 1915 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 28. grudnia 1925 r. 4514

Lecz. T. IV. 79/26/3. Edykt. Józef Henryk 2 im. Syc syn aJna Kantego i Anny z Guzików, urodzony 5 listopada 1892 w Kojszówce, w Osieku zamieszkały, jako żołnierz II Brygady 2 p. Legionów ranny na wojnie, dostał się do niewoli rosyjskiej, gdzie miał umrzeć dnia 20. stycznia 1917 w szpitalu obozowym w Skobolewie. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo obrońcę węgla w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 17. maja 1926 r. 4515

Lecz. T. IV. 24/26/4. Edykt. Karol Michalski syn Jana i Wiktorji, urodzony 14. października 1884 w Radziechowach pow. Żywiec i tam zamieszkały, w roku 1913 wyjechał na roboty do Prus do miejscowości „Neuendorf bei Meklenburg Schwerin”, skąd ostatnią wiadomość o sobie dał w roku 1914, poczem zginął bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do jednego roku od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 23. lutego 1926 r. 4516

Lecz. T. IV. 73/26. Edykt. Wojciech Płachta syn Walentego i Katarzyny, urodzony 3. kwietnia 1894 w Drogini powiat Myślenice i tam zamieszkały, jako żołnierz 56 p. p. b. armji austr. węg. zginął na wojnie w Karpalach od stycznia 1915 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 16. kwietnia 1926 r. 4507

Lecz. T. IV. 5/26/3. Edykt. Ludwik Rąbiesa syn Jana i Marjanny, urodzony 29. lipca 1895 w Babicach od Oświęcimia i tam przed wojną zamieszkały, jako żołnierz 56 p. p. b. armji austr. węg., zginął na wojnie na froncie rosyjskim od 13. czerwca 1916 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 8. lutego 1926 r. 4518

T. 94/26. Edykt. Antoni Fedorowicz syn Józefa, urodzony w Kolendzianach 1893, był żołnierz ukraiński, zmarł na tyfus w roku 1920. Wzywa się powiadomić o zaginionym Sąd do 1. października 1926.

Sąd okręgowy.
Czortków, 23. czerwca 1926. 5344

T. 37/26. Jan Pawluk syn Piotra, urodzony 23. lutego 1892 w Ulaszkowcach, jako były żołnierz austr. brał udział w wojnie światowej, a od roku 1917 wszelki ślad po nim zaginął. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym Sąd lub kuratora Ołeksę Petroniczaka w Ulaszkowcach do dnia 30. września 1926.

Sąd okręgowy.
Czortków, 22. marca 1926. 5343

Lecz. T. IV. 86/26. Edykt Jan Faksiński syn Anny Faksińskiej, urodz. 1. lutego 1889 w Przybradzu ad Wadowice, zamieszkały w Tonicach ad Wadowice, jako żołnierz 56 p. p. b. armji austr. węg., zginął na wojnie na froncie północnym od lipca 1914 r. bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 21. kwietnia 1926 r.

L. cz. T. IV. 54/26/3. Edykt. Michał Kolodziej syn Karoliny, urodzony 2. września 1899 r. w Frydrychowicach pow. Wadowice i tam zamieszkały, jako żołnierz pułku artylerji b. armji austr., zginął na wojnie na froncie rosyjskim w roku 1915 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 7. kwietnia 1926 r.

L. cz. T. IV. 67/26/3. Edykt. Franciszek Kuś syn Józefa i Reginy, urodzony 16. listopada 1876 w Soli i tam ostatnio zamieszkały, jako żołnierz 16. p. posp. rusz. b. armji austr. zginął na wojnie od maja 1915 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 12. kwietnia 1926 r.

Lecz. T. IV. 63/26/3. Edykt. Józef Grygny, syn Szymona i Reginy, urodzony 22. lipca 1872 w Rajczy pow. Żywiec i tam zamieszkały, jako żołnierz 16 p. obrony krajowej b. armji austr., zginął na wojnie od końca 1914 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 30. marca 1926 r.

Lecz. T. IV. 408/25/4. Edykt. Jan Podstawk syn Anny, urodzony 28. grudnia 1885 w Lipniku, zamieszkały przed wojną w Piętrzykowicach, jako żołnierz 16 p. obrony krajowej b. armji austr. zginął na wojnie od września 1914 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 3. lutego 1925 r. 4509

Lecz. T. IV. 89/26/3. Edykt. Jan Kunorek syn Marcina i Reginy, urodzony 8. maja 1877 w Leśny, zamieszkały w Wieprzu ad Żywiec, jako żołnierz 56 p. p. b. armji austr. miał poleżać na froncie rosyjskim w listopadzie 1914 w bitwie pod Kocikową Wola koło Pilicy. Od tego czasu wszelki ślad o nim zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwo jego za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo obrońcę węgla małżeńskiego adw. Dr. Banachowskiego w Wadowicach o zaginionym do 3 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 31. maja 1926 r. 4510

Lecz. T. IV. 93/26/3. Edykt. Paweł Kłusek syn Jakóba i Wiktorji, urodzony 4. stycznia 1862 w Zablociu ad Żywiec i tamże zamieszkały w czerwcu 1904 wyjechał do Ameryki, skąd 8. lipca 1906 w Baltimore dał o sobie ostatnią wiadomość. Od tego czasu zaginął bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 1-go roku od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 29. maja 1926 r. 4511

Lecz. T. IV. 416/25/3. Edykt. Adam Litowski syn Józefa i Cecylji, urodzony 25. listopada 1881 w Izdebniku i tam zamieszkały, jako żołnierz I. Baonu saperów 56.

p. p. b. armji austr. dostał się w czasie wojny do niewoli włoskiej, z której ostatnią o sobie wiadomość dał w roku 1919 ze szpitala włoskiego jako ciężko chory, poczem ślad po nim zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 28. grudnia 1925 r.

L. cz. IV. 51/26/3. Edykt. Paweł Majtyka, syn Jana i Korduli, urodzony 15. lutego 1893 w Witanowicach i tam zamieszkały, jako żołnierz 20 p. p. b. armji austr. dostał się 10. marca 1915 do niewoli rosyjskiej, w której z wiosną 1917 zapadł na tyfus. Od czasu tego dalszy ślad o nim zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 20. marca 1926 r.

UPADŁOŚCI.

Sa 4/26/6. Zawartą w dniu 14. maja 1926 między wierzycielami a dłużnikiem Menachimem Manesem 2 im. Ulanerem, kupcem w Kamionce Strumiłkowej ugodę zatwierdza się.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 29. maja 1926. 4384

S. 2/26/21. Dłużnik The Union Oil Trust Limitet, Spółki z ogr. odpow. w Borysławiu. Noszą się na wniosek wierzycieli konkurs do majątku The Union Oil Trust Limitet, Spółki z ogr. odpow. w Borysławiu otwarty uchwałą ts. Sądu z dnia 6. marca 1926 S. 2/26/5.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 10. maja 1926. 5220

KURATELE.

L. VII. 4/25/5. Dmytro Stefanko syn Michała z Niezuchowa pozbawiony całkowicie własności z powodu umysłowej choroby. Kurator Iwan Stelmaszczuk Niezuchow.

Sąd powiatowy, Oddział VII.
Stryj, dnia 27. stycznia 1926. 5313

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Liczba czynności Cg. I. 80/26/9. Edykt. Strona powodowa Kasper Łuczkowski i tow. z Kransbergu wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Djonizie Gwozdeckiej i tow. z Bilinki małej o wykreślenie ciężarów do Cg. I. 80/26. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 14. lipca 1926 godz. 9 przedpoł. w tym Sądzie biuro Nr. 134. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się jej męża Józefa Gwozdeckiego z Bilinki małej kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział I.
Sambor, dnia 20. czerwca 1926. 5219

LICYTACJE.

L. cz. E. V. 1076/25/6. Edykt licytacyjny. Na wniosek Ludwiki Kociuba, zam. Diakun odbędzie się dnia 16. sierpnia 1926 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 6, I p. na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: księga gruntowa: Drohobycz Zadwórna, whl. 2/5 i 2/8 z 24/60 whl. 413, oznaczenie realności: składającej się z pgr. 6356, 6357, 6358, 6359, 6360, 6361, 6362, 6362/2, tworzące jeden kompleks gruntu, wartość szacunkowa: 2214.13 zł., najniższa oferta: 1549.42 zł. Na tym kompleksie pobudowany jest dom mieszkalny i stodoła, wartość szacunkowa: 200 zł., najniższa oferta 100 zł. Do realności whl. 413 ks. gr. Drohobycz Zadwórna należą następujące przynależności: 16 drzew oszacowane na 100 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi Urząd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego. Wezwanie rzeczowo uprawnionych w szczególności wierzycieli hipotecznych, dalej wierzycieli, których pretensje powstały z tytułu udzielania kredytu lub oparte są na zapisie kaucyjnym, wreszcie organów publicznych wymierzających podatki i daniny publiczne, zamieszczony jest na odwrotnej stronie edyktu.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Drohobycz, dnia 11. czerwca 1926.

OSTRZEGAM przed kupnem fortepianu „Fr. Oesera“, Łyczakowska 41, 3 piętro od P. Anny Cysarz. Nabywca narazi się na kosztą sądowe. — Córka Zofja. 5362

A. Kursa efektów. Giełdy pieniężnej we Lwowie.

| Kategorie: | Wart. nom. | Ostatnia dywidenda | | Płaca | | Żądają | | Transakcje | Kategorie: | Wart. nom. | Dywidenda | | Płaca | | Żądają | | Transakcje | |
|--------------------------|------------|--------------------|------|-------|----|--------|----|------------|-------------------------|------------|-----------|-------|-------|----|--------|----|------------|---|
| | | 1924 | 1925 | zł | gr | zł | gr | | | | 1924 | 1925 | zł | gr | zł | gr | | |
| I. Papiery państwowe. | 1000 | | | | | | | | c) Przemysłowe: | 500 | 5000 | | | | | | | |
| 4% Państwowa roz. | 10000 | | | | | | | | Agrohemia t. szt. naw. | 1000 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| Konwersyjna za 100 szt. | 110 zł | | | | | | | | Brown Boveri Z. elekt. | 500 | 1 zł | — | — | — | — | — | — | — |
| 5% P. z r. 1922. | | | | | | | | | Browary lwowskie | 500 | 8 zł. | — | — | — | — | — | — | — |
| II. Listy zastawne. | | | | | | | | | Chodorów Tow. Akc. | 1000 | 1000 zł. | — | — | — | — | — | — | — |
| (bez kuponu bież.) | | | | | | | | | Chybie fab. cukru | 500 | 50 gr. | 90 00 | — | — | — | — | — | — |
| 4 1/2% Banku bip. gal. | | | | | | | | | Cegielni fab. maszyn | 1000 | 30000 | 6 10 | — | — | — | — | — | — |
| 4 1/2% Bk. kred. z. gal. | | | | | | | | | Cmentów fab. porcel. | 500 | 2000 | 9 35 | — | — | — | — | — | — |
| 4 1/2% Banku Małop. | | | | | | | | | Cmentów fab. porcel. | 1000 | 2000 | 9 35 | — | — | — | — | — | — |
| 4 1/2% Bk. hip. ziemel. | | | | | | | | | Fabryka Lokomotyw | 140 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4 1/2% Pol. Bk. kraj. | | | | | | | | | Gafoła fab. obuwia | 140 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4% Polsk. Bk. kraj. | | | | | | | | | Galicja Rafin. naft. | 140 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4% Tow. kred. gal. | | | | | | | | | Gazolina prz. wiert. | 1000 | 40 gr. | 2 35 | — | — | — | — | — | — |
| 4 1/2% Tow. kr. ziem. | | | | | | | | | Górka fab. cementu | 140 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 8% Tow. kred. ziemskie | | | | | | | | | Karpalit zakłady litog. | 280 | 20 gr. | — | — | — | — | — | — | — |
| dolarowe | | | | | | | | | Krakus L. wód. Kraków | 5000 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| III. Oblig. | | | | | | | | | Marynia Z. p. ogrod. | 1000 | 5 gr. | 37 | — | — | — | — | — | — |
| (bez kuponu bież.) | | | | | | | | | Niemojowski t. pap. | 1000 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4 1/2% K. P. Bk. kraj. | | | | | | | | | Nitrat Zakt. chem. | 1000 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4% Kom. P. B. kraj. | | | | | | | | | Oikos Zakt. prz.-drz. | 500 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 4% K. lok. P. Bk. kr. | | | | | | | | | Orthwein, Karasiński | 500 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| IV. Akcje. | | | | | | | | | Parowoz S. A. b. m. | 500 | 4 gr. | 31 | — | — | — | — | — | — |
| a) Bankowe: | | | | | | | | | Pezet Pow. Zakt. bud. | 250 | 2 1/2 gr. | — | — | — | — | — | — | — |
| Akcyj. Związek | 280 | 15000 | | | | | | | Pocist zakt. amun. | 350 | 15 gr. | — | — | — | — | — | — | — |
| Akcyj. Hipoteczny | 280 | 28000 | | | | | | | Pol. Nafta prz. wiert. | 500 | 20000 | — | — | — | — | — | — | — |
| Handlowy w Poznaniu | 1000 | 2800 | | | | | | | Pol. Tow. Budowlane | 500 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| Bank komercyjny | 280 | 5 gr. | | | | | | | Polega Tow. haty z. | 10000 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| Małopolski | 280 | 28000 | | | | | | | Rakozawa fab. sukna | 140 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| Powszechny kredyt. | 280 | 9000 | | | | | | | Robn Zielicki Z. m. | 500 | 3 000 | 3 25 | — | — | — | — | — | — |
| Przemysłowy | 280 | 280 | | | | | | | Siersza Gór. zakłady | 140 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| Rolniczy S. A. | 1000 | 15000 | | | | | | | Spółka Akc. Wydawn. | 10 zł | — | — | — | — | — | — | — | — |
| Ziemski kredytowy | 280 | 15000 | | | | | | | Surem Z. chem. | 700 | 20 gr. | — | — | — | — | — | — | — |
| Zemlely | 280 | 60 gr. | | | | | | | Tepego Gór. zakłady | 25 zł | 18000 | 16 | — | — | — | — | — | — |
| Z. S. Z. w Poznaniu | 1000 | 45000 | | | | | | | Trebbina fab. masz. | 140 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| b) Handlowe: | | | | | | | | | Urus fab. motorów | 500 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| Polbal | 1000 | 45000 | | | | | | | Wild i Ska | 1000 | 2 zł. | 11 | — | — | — | — | — | — |
| Polnot | 1000 | 4500 | | | | | | | Zieleniński t. masz. | 1000 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| Tohan | 140 | 18000 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Tenatow Tow. akc. | 1000 | 18000 | | | | | | | | | | | | | | | | |

C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

| Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania. | Ceny | | Uwaga | Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania. | Ceny | | Uwaga |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|------|----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-------|
| | od | do | | | od | do | |
| Pszonica krajowa biała ex 1925 735 gr. | 28 | 75 | | Łubia | 63 | 64 50 | |
| Pszonica kraj. czerwona ex 1925 76 gr. | 31 | 50 | | Rzepak ozimny | — | — | |
| Żyto małopolskie ex 1925 700 gr. | 21 | — | | Mąka pszen. kuchen. 1 lwowskie loco | — | — | |
| Jęczmień małopolski browarn. 650 gr. | — | — | | Mąka pszen. ciemna 4 Lwów brutto | — | — | |
| Jęczmień małopolski pastewny | 25 | 25 | | Mąka żytnia 50% 1 zapęto łączenie | — | — | |
| Owies małopolski ex 1925 480 gr. | 25 | 25 | | Mąka żytnia 6% 1 4 workami | — | — | |
| Kukurudza rumuńska | — | — | | Gryzik kukurudziany | — | — | |
| Ziemiński przemysłowy | — | — | | Mąka kukurudziana | — | — | |
| Fasola biała | — | — | | Otręb żytni netto bez worka | — | — | |
| Fasola kolorowa | — | — | | Kasza bryczana | — | — | |
| Fasola krasa | — | — | | Kasza jaglana | — | — | |
| Groch 1/2 Victoria | — | — | | Kasza jęczmienna | — | — | |
| Groch polny | — | — | | Pęczak | — | — | |
| Bobik | — | — | | Makuchy lniane i konopne | — | — | |
| Mieszanka pastewna w ziarnie | — | — | | Makuchy rzepakowe | — | — | |
| Wyka | — | — | | Koniczyna czerwona krajowa natur. | — | — | |
| Siano siodłkie krajowe prasowane | — | — | | Kapsnia kwaszona | — | — | |
| Słoma prasowana | — | — | | Wórki jutowe wyr. Stradom. Warta | — | — | |
| Wieżka | — | — | | Częstochoyiska 75 kg. za sztukę | — | — | |
| — | — | — | | Wórki używane. dobra. za sztukę | — | — | |

B. Kursa Walut i Dewiz.

| Kategorie: | Bilety bankowe | | Czeki, przelazy i wpłaty |
|-------------------------|----------------|--------|--------------------------|
| | placa | zadaja | |
| Dolary amerykańskie | — | — | — |
| Dolary kanadyjskie | — | — | — |
| Dynary | — | — | — |
| Funt sterlingi | — | — | — |
| Franki belgijskie | — | — | — |
| Franki francuskie | — | — | — |
| Floreny holenderskie | — | — | — |
| Franki szwajcarskie | — | — | — |
| Korony austriackie | — | — | — |
| Korony czesko-słowackie | — | — | — |
| Korony duńskie | — | — | — |
| Korony norweskie | — | — | — |
| Korony szwedzkie | — | — | — |
| Korony węgierskie | — | — | — |
| Lei rumuńskie | — | — | — |
| Liry włoskie | — | — | — |

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 22. lipca.
Dzisiaj nastąpiła dalsza wyżka papierów dywidendowych. Popyt duży, zaoferowanie częściowo niewystarczające.
Liczne zlecenia kupna następujących akcji: Cmielowa, Chodorowa, Parowozów, Niemojowskiego i Tespów.
Z akcji bankowych lekko podrożał B. Hipoteczny.
Akcje handlowe nie znajdują nabywców.
Tendencja wyżkowa.
Usposobienie silne.

FRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów, 22. lipca.
Bk Dyskont. 6'50, Bk Polski 79'00,
Chodorów 5'10, Nobel 2'40.
Tendencja mocna.
Dolar 9 0 f.
Tendencja słaba.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 22. lipca.
Bk. Hipoteczny 0 66. Bk. Przemysłowy 0'14, Chodorów 9'00, 9'10, 9'20'00, Chybie 6'10, 6'20, Cmielów 0'16, 0'17, 0'18, Cegielski 9'25, Gazolina 2'40, Niemojowski 0'38, 0'39, 0'40, Oikos 2'10, Parowozy 0'32, Siersza g. 3'30, Tespy 16'50, 16'70, Zieleniński 1'40.

PRZEDGIEŁDA KRAJOWA.

Lwów, 22. lipca.
Zarobk. 5 00, Zieleniński 11'30.

Giełda zbożowa.

Lwów, 22. lipca.
Większe zainteresowanie d a żyta i pszenicy przy małej podaży.
Za parę nowego żyta i pszenicy ofiarują zł 52. — loko stacja dozwca.

Ceny na ogół utrzymane.
Tendencja nadal lekko wyżkowa.
Usposobienie ożywione.